
10 août 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 44 sur 137

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE LA SANTÉ, DE LA JEUNESSE ET DES SPORTS

Arrêté du 31 juillet 2007 relatif au schéma d’organisation
de la transfusion sanguine de l’Ile-de-France

NOR : SJSP0762689A

La ministre de la santé, de la jeunesse et des sports, 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1224-1 et suivants et R. 1224-1 et suivants ;
Vu l’avis de l’agence régionale de l’hospitalisation d’Ile-de-France du 15 décembre 2006,

Arrête :

Art. 1er. − Le ressort du schéma d’organisation de la transfusion sanguine de l’Ile-de-France comprend les
départements de la région Ile-de-France.

Art. 2. − Sont arrêtées les activités de l’Etablissement français du sang accompagnées de leur localisation
ainsi que la liste des dépôts de sang accompagnée de leur localisation et des modifications prévues pendant la
durée du présent schéma, annexées au présent arrêté.

Art. 3. − Le directeur général de la santé, le directeur de l’hospitalisation et des soins et le président de
l’Etablissement français du sang sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté,
qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 31 juillet 2007.

ROSELYNE BACHELOT-NARQUIN

A N N E X E

1. Activités de l’Etablissement français du sang accompagnées de leur localisation

TYPE D’ACTIVITÉ LOCALISATION ÉVOLUTIONS

Plateaux techniques de préparation. 1. Rungis.
2. Pontoise.

Plateaux techniques de qualification. 1. Rungis.

Site de collecte fixe. 1. Avicenne.
2. Beaujon.
3. Bichat.
4. Marie-Lannelongue. Etude de l’opportunité du maintien du site de collecte, de son renforcement

ou de sa fermeture au cours de ce présent schéma.
5. Saint-Vincent-de-Paul.
6. Cabanel.
7. Saint-Antoine (Crozatier).
8. Hôtel-Dieu.
9. Lariboisière. Etude de l’opportunité du maintien du site de collecte, de son renforcement

ou de sa fermeture au cours de ce présent schéma.
10. Saint-Louis. Etude de l’opportunité du maintien du site de collecte, de son renforcement

ou de sa fermeture au cours de ce présent schéma.
11. Robert-Debré.
12. La Pitié-Salpêtrière.
13. HEGP (Georges-Pompidou).



10 août 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 44 sur 137

. .

TYPE D’ACTIVITÉ LOCALISATION ÉVOLUTIONS

14. Foch.
15. Créteil Maison du don.
16. Pontoise.
17. Evry.
18. Melun.
19. Fontainebleau. Projet de fermeture du site de collecte au cours de ce présent schéma.
20. Lagny.
21. Meaux. Projet de fermeture du site de collecte au cours de ce présent schéma.
22. Les Ulis - Maison du don.
23. Versailles.
24. Poissy.
25. Rambouillet.
26. Paul-Brousse. Projet de fermeture du site de collecte au cours de ce présent schéma.

Site de distribution-délivrance. 1. Avicenne.
2. Beaujon.
3. Bichat.
4. Marie-Lannelongue.
5. Antoine-Béclère.
6. Cochin.
7. HEGP (Georges-Pompidou).
8. Necker – Enfants Malades.
9. Saint Antoine.
10. Hôtel Dieu. Réflexion sur le maintien du site de distribution sous condition de contri-

bution financière de l’hôpital siège pour l’activité de garde. Etude de faisa-
bilité préalable à toute évolution.

11. Armand Trousseau. Réflexion sur le maintien du site de distribution sous condition de contri-
bution financière de l’hôpital siège pour l’activité de garde. Etude de faisa-
bilité préalable à toute évolution.

12. Lariboisière.
13. Saint Louis.
14. Robert Debré.
15. Tenon.
16. La Pitié Salpêtrière.
17. Le Kremlin Bicêtre.
18. Institut Gustave Roussy.
19. Foch.
20. Henri Mondor.
21. Pontoise.
22. Evry.
23. Melun.
24. Meaux.
25. Versailles.
26. Poissy.
27. Paul Brousse. Réflexion sur le maintien du site de distribution sous condition de contri-

bution financière de l’hôpital siège pour l’activité de garde. Etude de faisa-
bilité préalable à toute évolution.

Site réalisant l’immuno-hématologie 1. Avicenne.
2. Beaujon.
3. Bichat.
4. Marie-Lannelongue.
5. Antoine Béclère.
6. Cochin.
7. Foch.
8. HEGP (Georges Pompidou).
9. Necker Enfants Malades.
10. Saint Antoine.
11. Hôtel Dieu.
12. Armand Trousseau.
13. Lariboisière.
14. Saint Louis.
15. Robert Debré.
16. Tenon.
17. La Pitié Salpêtrière.
18. Le Kremlin Bicêtre.



10 août 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 44 sur 137

. .

TYPE D’ACTIVITÉ LOCALISATION ÉVOLUTIONS

19. Institut Gustave Roussy.
20. Henri Mondor.
21. Pontoise.
22. Evry.
23. Melun.
24. Meaux.
25. Versailles.
26. Poissy.
27. Paul Brousse.

2. Liste des dépôts de sang accompagnée de leur localisation
et des modifications prévues pendant la durée du présent schéma

DÉPT ÉTABLISSEMENT .LOCALISATION TYPE DE DÉPÔT ÉVOLUTIONS

27 CH Gisors. Gisors. D é p ô t  r e l a i s + D é p ô t
d’urgence.

60 CHI des Portes de l’Oise. Meru. D é p ô t  r e l a i s + D é p ô t
d’urgence.

75 Clinique Porte Pantin. Paris. Dépôt de délivrance.

75 Clinique Bizet. Paris. D é p ô t  r e l a i s  + D é p ô t
d’urgence.

75 Clinique Turin. Paris. Dépôt relais.

75 Clinique Arago. Paris. Dépôt relais.

75 GH (Cochin Port Royal) St
Vincent de Paul.

Paris. St Vincent de Paul : Dépôt
relais + Dépôt d’urgence
P o r t  r o y a l :  D é p ô t
d’urgence.

75 Hôpital Saint Anne. Paris. Dépôt de délivrance.

75 Hôpital Notre Dame Bon
Secours.

Paris. Dépôt d’urgence. Projet de fermeture du dépôt lors du transfert de la
Maternité sur l’hôpital St Joseph.

75 Hôpital Saint Joseph. Paris. Dépôt de délivrance.

75 Institut Puériculture. Paris. D é p ô t  r e l a i s  + D é p ô t
d’urgence.

Projet de fermeture du dépôt lors du transfert de la
Maternité sur l’hôpital Necker.

75 Clinique Alma. Paris. Dépôt d’urgence.

75 Clinique Saint Jean Dieu. Paris. Dépôt relais.

75 Clinique Sainte Felicité. Paris. Dépôt d’urgence.

75 Hôpital Léopold Bellan. Paris. Dépôt relais.

75 Hôpital Saint Michel. Paris. Dépôt d’urgence. Projet de fermeture du dépôt lors du transfert de la
Néonatologie sur l’hôpital St Joseph – courant réali-
sation du SOTS.

75 GH Pitie Salpêtrière. Paris. Dépôt d’urgence.



10 août 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 44 sur 137

. .

DÉPT ÉTABLISSEMENT .LOCALISATION TYPE DE DÉPÔT ÉVOLUTIONS

75 CHU Necker. Paris. Dépôt d’urgence.

75 Cent re  Ch i rurg ica l  des
Peupliers.

Paris. D é p ô t  r e l a i s + D é p ô t
d’urgence.

75 Clinique Alleray Labrouste. Paris. Dépôt de délivrance.

75 Clinique des Maussins. Paris. Dépôt relais.

75 Clinique du Mont Louis. Paris. Dépôt relais.

75 Clinique Jouvenet. Paris. D é p ô t  r e l a i s  + d é p ô t
d’urgence.

75 CMC Croix St Simon. Paris. Dépôt de délivrance.

75 Fondation Ophtalmologique
Rothschild.

Paris. Dépôt relais.

75 Institut Curie. Paris. Dépôt de délivrance.

75 Institut des Diaconnesses. Paris. Dépôt de délivrance.

75 Clinique Blomet. Paris. D é p ô t  r e l a i s + D é p ô t
d’urgence.

75 Clinique Muette. Paris. D é p ô t  r e l a i s  + d é p ô t
d’urgence.

75 Clinique Sainte Thérèse. Paris. D é p ô t  r e l a i s  + d é p ô t
d’urgence.

75 Int Mutualiste Monsouris. Paris. Dépôt de délivrance.

75 Hôpital Rothschild. Paris. Dépôt relais. Projet de fermeture du dépôt lors du transfert de la
Maternité sur l’hôpital Trousseau.

77 CH Lagny Marne la Vallée
(CHLMV).

Lagny/Marne. Dépôt de délivrance.

77 Centre Médical de Forcilles. Ferolles-Attilly. Dépôt d’urgence + Dépôt
relais.

77 Clinique de Tournan. Tournan en Brie. D é p ô t  r e l a i s  + d é p ô t
d’urgence.

77 Clinique les Fontaines. Melun. D é p ô t  r e l a i s + D é p ô t
d’urgence.

77 Hôpital Coulommiers. Coulommiers. Dépôt de délivrance.

77 Hôpital Montereau. Montereau. D é p ô t  r e l a i s + D é p ô t
d’urgence.

77 Hôpital Nemours. Nemours. Dépôt de délivrance.

77 Hôpital Léon Binet. Provins. Dépôt de délivrance.

77 Hôpital Fontainebleau. Fontainebleau. Dépôt de délivrance.



10 août 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 44 sur 137

. .

DÉPT ÉTABLISSEMENT .LOCALISATION TYPE DE DÉPÔT ÉVOLUTIONS

77 Polyclinique la Foret. Fontainebleau. Dépôt de délivrance. Proposition de transformation Dépôt de délivrance –
dépôt relais + dépôt d’urgence en cours.

78 CHI Poissy. Poissy. Dépôt d’urgence et relais.

78 Clinique Montgarde. Aubergenville. D é p ô t  r e l a i s  D é p ô t
d’urgence.

78 Polyclinique Mantaise. Mantes la Jolie. Dépôt relais.

78 CH Meulan. Meulan. Dépôt de délivrance.

78 CH A. Mignot. Le Chesnay. D é p ô t  r e l a i s  + D é p ô t
d’urgence.

78 CH Rambouillet. Rambouillet. Dépôt de délivrance.

78 CH St Germain en Laye. St Germain en Laye. Dépôt de délivrance.

78 Clinique des Franciscaines. Versailles. D é p ô t  r e l a i s  + d é p ô t
d’urgence.

78 Hôpital des Courses M.
Laffitte.

Maisons Laffitte. D é p ô t  r e l a i s  + d é p ô t
d’urgence.

78 Hôpital F. Quesnay. Mantes la Jolie. Dépôt de délivrance.

78 Hôpital privé ouest parisien. Trappes. D é p ô t  r e l a i s  + D é p ô t
d’urgence.

91 CH Arpajon. Arpajon. D é p ô t  r e l a i s  + d é p ô t
d’urgence.

91 CH Dourdan. Dourdan. Dépôt de délivrance.

91 CH Etampes. Etampes. Dépôt de délivrance.

91 CH Gilles Corbeil. Corbeil Essonnes. Dépôt de délivrance.

91 CH Juvisy (Croix Rouge). Juvisy/Orge. D é p ô t  r e l a i s  + D é p ô t
d’urgence.

91 CHG Longjumeau. Longjumeau. Dépôt de délivrance.

91 CHG Orsay. Orsay. Dépôt de délivrance.

91 Clinique Caron. Athis Mons. Dépôt d’urgence.

91 Clinique de l’Yvette. Longjumeau. D é p ô t  r e l a i s  + d é p ô t
d’urgence.

91 CMC Bligny. Briis/Forges. D é p ô t  r e l a i s  + D é p ô t
d’urgence.

91 HC Gallien. Quincy/Sénart. D é p ô t  r e l a i s  + D é p ô t
d’urgence.

91 Institut Hospitalier J. Cartier. Massy. Dépôt de délivrance.



10 août 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 44 sur 137

. .

DÉPT ÉTABLISSEMENT .LOCALISATION TYPE DE DÉPÔT ÉVOLUTIONS

92 Hôpital Louis Mourier. Colombes. Dépôt de délivrance.

92 Hôpital Perpétuel Secours. Levallois-Perret. Dépôt de délivrance.

92 Hôpital Ambroise Paré. Boulogne. Dépôt de délivrance.

92 Hôpital Privé Antony. Anthony. D é p ô t  r e l a i s  + D é p ô t
d’urgence.

92 Polyclinique A.Paré. Bourg la Reine. D é p ô t  r e l a i s  + D é p ô t
d’urgence.

92 Clinique des Martinets. Rueil-Malmaison. D é p ô t  r e l a i s  + D é p ô t
d’urgence.

92 Hôpital Sèvres Jean Rostand. Sèvres. Dépôt d’urgence + Dépôt
relais.

Projet de fermeture du dépôt lors du transfert de la
Maternité sur l’Hôpital de Saint Cloud – courant réali-
sation du SOTS.

92 Hôpital R. Poincaré. Garches. Dépôt de délivrance.

92 CH Courbevoie Neuilly/Seine. Neuilly/Seine. D é p ô t  r e l a i s  + D é p ô t
d’urgence.

92 Clinique A. Paré. Neuilly/Seine. Dépôt de délivrance.

92 Clinique Hartmann. Neuilly/Seine. Dépôt relais.

92 Clinique Lambert. La Garenne Colombes. D é p ô t  r e l a i s  + D é p ô t
d’urgence.

92 Hôpital Américain. Neuilly/Seine. Dépôt de délivrance.

92 Hôpital Max Forestier. Nanterre. Dépôt de délivrance.

92 SIH Dailly : Hôpital Saint
Cloud/ Centre R. Huguenin.

Saint-Cloud. D é p ô t  r e l a i s  + D é p ô t
d’urgence.

93 Centre Cardiologique du
Nord (ou CCN).

Saint Denis. D é p ô t  r e l a i s  + D é p ô t
d’urgence.

93 Clinique La Roseraie. Aubervilliers. Dépôt de délivrance.

93 Clinique Vauban. Livry-gargan. D é p ô t  r e l a i s  + D é p ô t
d’urgence.

93 Hôpital Delafontaine. Saint Denis. Dépôt de délivrance.

93 Hôpital Montfermeil. Montfermeil. Dépôt de délivrance.

93 Hôpital Montreuil. Montreuil. Dépôt de délivrance.

93 Hôpital Robert Ballanger. Aulnay sous Bois. Dépôt de délivrance.

93 Hôpital Jean Verdier. Bondy. Dépôt de délivrance.

93 Clinique Estrées. Stains. D é p ô t  r e l a i s  + D é p ô t
d’urgence.



10 août 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 44 sur 137

. .

DÉPT ÉTABLISSEMENT .LOCALISATION TYPE DE DÉPÔT ÉVOLUTIONS

93 Clinique Floréal. Bagnolet. D é p ô t  r e l a i s + D é p ô t
d’urgence.

94 CHI Créteil. Créteil. Dépôt de délivrance.

94 CHI Villeneuve St Georges. Villeneuve St-Georges. Dépôt de délivrance.

94 Clinique des Noriets. Vitry/Seine. D é p ô t  r e l a i s  + D é p ô t
d’urgence.

94 Clinique du Sud-Hôp Privé
Thiais.

Thiais. Dépôt relais.

94 Hôpital Privé A. Brillard. Nogent sur marne. D é p ô t  r e l a i s  + D é p ô t
d’urgence.

94 Hôpital Prive Paul Egine. Champigny/Marne. D é p ô t  r e l a i s  + D é p ô t
d’urgence.

94 Hôpital Saint Camille. Bry/Marne. Dépôt de délivrance.

94 Hôpital Esquirol. Saint-Maurice. D é p ô t  r e l a i s  + D é p ô t
d’urgence.

94 Institut Gustave Roussy. Villejuif. D é p ô t  r e l a i s + D é p ô t
d’urgence.

94 Hôpital Jean Rostand. Ivry/seine. D é p ô t  r e l a i s  + D é p ô t
d’urgence.

Projet de fermeture lors du transfert de la Maternité sur
l’Hôpital Bicêtre courant réalisation du SOTS.

95 CH Argenteuil. Argenteuil. Dépôt de délivrance.

95 CH Beaumont S/Oise. Beaumont sur Oise. Dépôt de délivrance.

95 CH du Vexin. Magny en Vexin. Dépôt relais.

95 C H  S  W e i l  E a u b o n n e
( G r o u p e  h o s p i t a l i e r
Eaubonne-Montmorency).

Eaubonne. Dépôt de délivrance.

95 CH Gonesse. Gonesse. Dépôt de délivrance.

95 CH S Weil Montmorency
( G r o u p e  h o s p i t a l i e r
Eaubonne-Montmorency).

Montmorency. Dépôt de délivrance.

95 Clinique Claude Bernard. Ermont. Dépôt de délivrance.

95 Clinique Conti. L’Isle Adam. D é p ô t  r e l a i s  + D é p ô t
d’urgence.

95 Clinique du Parisis. Cormeilles en Parisis. D é p ô t  r e l a i s  + D é p ô t
d’urgence.

95 Hôpital Prive Nord Parisien. Sarcelles. D é p ô t  r e l a i s  + D é p ô t
d’urgence.

95 Clinique Girardin. Enghein. Dépôt d’urgence + Dépôt
relais.


